INDICAÇÃO Nº 0033/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico ao Sr. Prefeito, para
que dê mais opções para o
pagamento das contas de água.

JUSTIFICATIVA

                                        Atualmente as contas de água em Bálsamo são pagas
exclusivamente na casa lotérica, que funciona em horário comercial, das 8 horas às 18
horas, em dias de semana, e das 8 horas às 12 horas, aos sábados.

                                        Como muitas pessoas estão no trabalho nestes horários,
peço à Administração Municipal que ofereça mais duas opções de pagamento:

                                        - débito automático em conta bancária;
                                        - pagamento diretamente no caixa eletrônico.

                                        Tenho certeza que essas simples medidas irão facilitar a
vida dos trabalhadores, e ainda ajudar a diminuir a inadimplência nas contas de água.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 17 de
Fevereiro de 2017.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518